
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

DECRETO Nº 100//2023 

DE 01  DE JUNHO  DE 2023. 

 
RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO 

MUNICÍPIO  DE JOÃO MONLEVADE . 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art. 

52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III, 

da Lei nº 4.320/1.964 

 

Decreta: 

 

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente 

 

 FICHA: 0000523  

DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.105.33903900000 
 EMPENHO: 0000014/2022 DATA: 03/01/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO DE JOÃO MONLEVADE 
 VALOR: 483.952,19 

 

 
 FICHA: 0000098  

DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.33903000000 

 EMPENHO: 0001162/2022 DATA: 17/02/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: COMERCIAL VENER LTDA - EPP 

 VALOR: 571,20 
 

 FICHA: 0000286  
DOTAÇÃO: 02011002.0824408022.068.33903000000 
 EMPENHO: 0003705/2022 DATA: 20/04/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 
 VALOR: 692,64 

 

 FICHA: 0000277  
DOTAÇÃO: 02011002.0824408022.067.33903000000 

 EMPENHO: 0003706/2022 DATA: 20/04/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 230,88 
 

 FICHA: 0000168  
DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000 
 EMPENHO: 0003708/2022 DATA: 20/04/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 
 VALOR: 115,44 

 

 FICHA: 0000098  
DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.33903000000 

 EMPENHO: 0003710/2022 DATA: 20/04/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 346,32 

 
 FICHA: 0000331  
DOTAÇÃO: 02012001.1512204012.077.33903000000 

 EMPENHO: 0003812/2022 DATA: 28/04/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 461,76 
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 FICHA: 0000372  
DOTAÇÃO: 02013001.1512204012.083.33903000000 

 EMPENHO: 0003813/2022 DATA: 28/04/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 808,08 
 

 FICHA: 0000106  
DOTAÇÃO: 02007001.0412604022.038.33904000000 
 EMPENHO: 0003838/2022 DATA: 28/04/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 
 VALOR: 6.994,00 

 

 FICHA: 0000352  
DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 

 EMPENHO: 0004143/2022 DATA: 23/05/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: PRESTADORA E CONSERVADORA FARIAS LTDA 

 VALOR: 2.266,93 

 

 FICHA: 0000098 DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.33903000000 

 EMPENHO: 0005549/2022 DATA: 30/06/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 1.269,84 

 
 FICHA: 0000098  
DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.33903000000 

 EMPENHO: 0005983/2022 DATA: 08/07/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: COMERCIAL RADICCHI EIRELI 

 VALOR: 31.880,50 
 

 FICHA: 0000331  
DOTAÇÃO: 02012001.1512204012.077.33903000000 
 EMPENHO: 0006499/2022 DATA: 28/07/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 
 VALOR: 692,64 

 

 FICHA: 0000372  
DOTAÇÃO: 02013001.1512204012.083.33903000000 

 EMPENHO: 0006500/2022 DATA: 28/07/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 1.962,48 
 

 FICHA: 0000195  
DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000 
 EMPENHO: 0007109/2022 DATA: 23/08/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 
 VALOR: 422,42 

 

 FICHA: 0000168  
DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000 

 EMPENHO: 0007110/2022 DATA: 23/08/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME 

 VALOR: 4.271,28 

 
 FICHA: 0000085  
DOTAÇÃO: 02006001.0413104012.032.44905200000 

 EMPENHO: 0007390/2022 DATA: 25/08/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: DRONE AIR COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS EIRELI 

 VALOR: 936,98 
 

 FICHA: 0000102  
DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.44905200000 
 EMPENHO: 0007973/2022 DATA: 22/09/2022 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO 

 VALOR: 431,25 
 

 FICHA: 0000441  
DOTAÇÃO: 02014002.1854118011.021.44905100000 
 EMPENHO: 0008823/2022 DATA: 17/10/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: SONDART SONDAGENS E FUNDAÇOES EIRELI-ME 
 VALOR: 4.694,61 

 

 FICHA: 0000098  
DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.33903000000 

 EMPENHO: 0009666/2022 DATA: 11/11/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA - ME 

 VALOR: 111.084,30 
   

 FICHA: 0000352  
DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 
 EMPENHO: 0010654/2022 DATA: 06/12/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: BTZ ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - ME 
 VALOR: 1.751,64 

 

 FICHA: 0000523  
DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.105.33903900000 

 EMPENHO: 0010695/2022 DATA: 14/12/2022 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO DE JOÃO MONLEVADE 

 VALOR: 7.552,10 

 
 FICHA: 0000086  
DOTAÇÃO: 02006001.0413104012.033.33903900000 

 EMPENHO: 0011226/2022 DATA: 28/12/2022 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: GRUM PUBLICIDADE LTDA 

 VALOR: 4.738,20 
 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    
      João Monlevade, 01 de junho de 2023. 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no primeiro dia do mês de junho de 2023. 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 


